РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2015 № 291 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Цимлянского  городского
поселения  от  11.11.2013  №  435  «Об
утверждении  муниципальной  программы
Цимлянского  городского  поселения  «Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
объектах»

В целях корректировки отдельных программных мероприятий и объемов
финансирования,  на основании решения Собрания депутатов Цимлянского
городского  поселения  от  28.09.2015  №  112  «О  внесении  изменений  в
решение  Собрания  депутатов  Цимлянского  городского  поселения  от
25.12.2014  №  90  «О  бюджете  Цимлянского  городского  поселения
Цимлянского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Цимлянское
городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 11.11.2013 № 435 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского  городского  поселения  «Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах»  (далее  –  постановление)
следующие изменения:

1.1. В приложении к муниципальной программе Цимлянского городского
поселения  «Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных
объектах» таблицу  6 изложить  в  новой  редакции согласно  приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление  вносит  инженер по  мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  14.10.2015
№ 291

«Приложение  к  муниципальной  программе
Цимлянского  городского  поселения  «Защита
населения  и  территории  Цимлянского
городского  поселения  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на
водных объектах»

Таблица 6
ПЛАН

реализации основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Защита населения и территории Цимлянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основные
мероприятия

Ответственны
й исполнитель

(должность,
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат (краткое

описание)

Срок
реализаци

и (дата)

Объем расходов (тыс. руб.)
Всего Областной

бюджет
Бюджет

поселения
Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма 1

Пожарная
безопасность

110,8 110,8 -

1.1 Страхование
добровольных
пожарных ЦГП

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Страхование
добровольных
пожарных ЦГП

2015 5,3 - 5,3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2 Перезарядка

(поверка)
огнетушителей

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Повышение
защищенности от

пожаров
кабинетов АЦГП

2015 1,5 - 1,5 -

1.3 Изготовление и
установка
информационных
щитов по ПБ

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Противопожарная
пропаганда

2015 - - - -

1.4 Опахивание
противопожарных
минерализованных
полос

Сектор МХ
АЦГП

Обеспечение
защищенности от
пожаров жилого

сектора ЦГП

2015 80,0 - 80,0 -

1.5 Информирование и
обучение населения
действиям при
возгорании сухой
растительности и
запрете разведения
костров через СМИ

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Повышение
уровня

пропаганды среди
населения по

действиям при
возгорании сухой
растительности и

запрете разведения
костров через

СМИ

2015 1,5 - 1,5 -

1.6 Покупка рукавов
резиновых напорно-
всасывающих Б-1-
75х4 ГОСТ 5398-76
(4м) и рукавов
резиновых напорных
с текстильным
каркасом Б-750,63
ГОСТ 8698-79 (5м)

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Улучшение
оперативных
возможностей
ДПО ЦГП при

тушении пожаров
и спасании людей

на пожарах

2015 10,0 - 10,0 -

1.7 Покупка 20-ти Инженер по Улучшение 2015 7,8 - 7,8 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ремонтных
комплектов
гидропультов на
ранцевые
огнетушители типа
«Ермак»

МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

оперативных
возможностей
ДПО ЦГП при

тушении пожаров
и спасании людей

на пожарах
1.8 Обучение 3-х

работников
Администрации
Цимлянского
городского
поселения по
программе пожарно-
технического
минимума

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Повышение
уровня знаний по

пожарной
безопасности
работников

Администрации
Цимлянского
городского
поселения

2015 4,7 - 4,7 -

2. Подпрограмма 2
Защита от
чрезвычай-ных
ситуаций

88,4 - 88,4 -

2.1 Поддержание в
готов-ности и
модернизация
муниципальной
системы оповещения
населения

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное
информирование

населения об
угрозе и

возникновении ЧС

2015 48,2 - 48,2 -

2.1.1 Приобретение и
установка 8-ми
уличных рупорных
громкоговорителей с
блоком усилителя и
микрофоном

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное
информирование

населения об
угрозе и

возникновении ЧС

2015 48,0 - 48,0 -

2.1.2 Услуги ОАО Инженер по Своевременное 2015 0,2 - 0,2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Мегафон»
(деньги на телефон)

МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

информирование
населения об

угрозе и
возникновении ЧС

2.2 Обучение
специалистов ГЗ ОП
РСЧС в УМЦ ГОЧС
РО и ОП МКУ
«УГОЧС
г. Волгодонска»

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Повышение
квалификации

специалистов ГЗ
ОП РСЧС в УМЦ
ГОЧС РО и ОП
МКУ «УГОЧС
г. Волгодонска»

2015 26,0 - 26,0 -

2.3 Покупка имущества
для оснащения
учебно-
консультационных
пунктов по ГОЧС
Цимлянского
городского
поселения

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Оснащения
учебно-

консультационных
пунктов по ГОЧС

Цимлянского
городского
поселения

2015 14,2 - 14,2 -

3. Подпрограмма 3
Обеспечение
безопасности на воде

19,5 - 19,5 -

3.1 Изготовление  и
установка
информационных
щитов  о  запрете
купания  в
неустановленных
местах

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

АЦГП

Повышение
уровня

безопасности
нахождения

граждан на воде

2015 18,0 - 18,0 -

3.2 Информирование и
обучение населения
мерам безопасности

Инженер по
МР, ПБ, ГО,
ЧС и ООС

Повышение
уровня

безопасности

2015 1,5 - 1,5 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
на льду через СМИ АЦГП нахождения

граждан на воде
Итого по
муниципальной
программе

2015 218,7 - 218,7 -

Верно: главный специалист В.Г. Попова